关于举办台州学院第九届师范生教学技能竞赛
暨省高等学校第九届师范生教学技能竞赛
选拔赛的通知
各二级学院、相关部门：

为适应基础教育改革发展对师资培养的需求，全面提高师范生教育教学基本素质，强化教师基本技能的教学和训练，提升师范生实践应用能力，检验师资培训质量，同时，为了迎接省高等学校第八届师范生教学技能竞赛，更好地展示我校师范生的风采，学校将组织台州学院第八届师范生教学技能竞赛暨浙江省高等学校第八届师范生教学技能竞赛选拔赛的校内推荐、培训和选拔工作，现将有关事项通知如下：

一、各二级学院推荐、选拔

1. 推荐、选拔对象：各二级学院12级本科师范生，具体人数分配见《台州学院第九届师范生（普通组）教学技能竞赛选拔名额分配表》（附件1）。请于5月10日前将《台州学院第九届师范生（普通组）教学技能竞赛报名表》（附件2）以电子邮件形式发送至81210800@qq.com。

2. 推荐、选拔要求：参照浙江省高等学校第八届师范生教学技能竞赛 “教学设计”、“多媒体课件制作”、“模拟上课·板书”和“即兴讲演”四个竞赛项目，组织各学院内的推荐、选拔，各学院推荐、选拔的学生必须能够充分反映师范生教学质量和技能水平。

 二、各二级学院培训

各学院对推荐、选拔出来的学生自行安排培训工作。培训以学生模拟课堂教学为主，也可开展丰富多样，旨在突出展示师范生教学技能的教学设计、多媒体课件制作、模拟上课、板书及演讲等活动，或由上届参赛、获奖同学传授经验，进行辅导，或聘请中小学骨干教师来校讲座、指导等。

三、学校初赛

教务处将于5月底组织各二级学院选拔的学生参加“台州学院第九届师范生教学技能竞赛”，竞赛的规则、项目、流程、评分标准等参照《浙江省高等学校师范生（普通组）教学技能竞赛项目与流程、选手分组及题目安排说明、评价参考标准》（附件3），竞赛获奖比例根据参赛人数确定，一等奖5%，二等奖10%，三等奖15%。

四、校级培训

教务处统一安排学校初赛获奖的部分学生进行校内培训。培训的具体时间、地点另行通知。

五、省级竞赛选手选拔赛

教务处将于9月份举办浙江省高等学校第九届师范生教学技能竞赛选拔赛。

六、学前教育专业教学技能竞赛选拔

学前教育专业学生的选拔参照《浙江省高校师范生（学前组）教学技能竞赛实施细则》（附件4），学前教育专业院级、校级选拔赛由教师教育学院自行组织、安排。

附件1：《台州学院第九届师范生（普通组）教学技能竞赛选拔名额分配表》

附件2：《台州学院第九届师范生（普通组）教学技能竞赛报名表》

附件3：《浙江省高等学校师范生（普通组）教学技能竞赛项目与流程、选手分组及题目安排说明、评价参考标准》

附件4：《浙江省高等学校师范生（普通组）教学技能竞赛项目与流程、评价参考标准》

2015年4月24日
教务处（教师教学发展中心）
PAGE